
L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Julho de 2023.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 023/2023

PROCESSO Nº 001166/2023
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0007

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Presencial 
(SRP) nº 023/2023, Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de empresa para prestação 
de serviços de Torno e Solda.
Empresa Vencedora: OFICINA DO EZIN LTDA.
Item: 01.
Valor: R$ 203.731,00.

Vila Pavão, ES, 20/07/2023.

Jarmes Gasparini Junior
Pregoeiro

Protocolo 1131245

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
PROPOSTA E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
PROCESSO Nº 000260/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0032
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados o Resultado 
de Julgamento e Classificação das Propostas de 
Preços (Envelope nº 02) da Tomada de Preços nº 
003/2023. A ordem de classificação é a seguinte: 
1º Lugar: FELIPPE ENGENHARIA LTDA EPP - R$ 
2.639.000,00, 2º Lugar: DOMINARE CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 2.642.355,10 e 
3º Lugar: CONSTRUTORA MARTELLO LTDA ME - R$ 
2.642.553,36.
Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis de 
que trata o Art. 109, § I, alínea, a, da Lei 8.666/93.
A Ata com o Resultado de Julgamento e Classificação 
pela CPL encontra-se disponível no site oficial do 
município www.vilapavao.es.gov.br, publicado no 
DIO/ES e encaminhada ao e-mail das licitantes.

Vila Pavão/ES, 20/07/2023.
Roberto Selia

Presidente da CPL
Protocolo 1131437

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002319/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.09.0024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADO: S.D.B INFORMÁTICA LTDA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO.
VALOR GLOBAL: R$ 9.850,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha - 217, 262, 278, 303, 314 e 327.

Vila Pavão, ES, 20/07/2023.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1131219

Vila Valério

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 
057/2023 Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº 012/2023 Processo nº 1.173/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a(s) 
futura(s) Contratação de empresa para 
prestação de serviços de segurança e apoio 
operacional, na organização de fluxo de pessoas 
e apoio aos idosos, gestantes e crianças, como 
suporte aos eventos que vierem a ser realizados 
no município de Vila Valério/ES
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.075E0700001.01.0006
Fornecedor com preços registrados GARRA 
SEGURANÇA M. E SERVIÇOS DE APOIO 
OPERACIONAL EIRELI, lote 1 no valor total de 
R$ 40.200,00
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contado do dia 
posterior à data de sua publicação no diário oficial do 
Estado do Espírito Santo. Vila Valério/ES, 20 de julho 
de 2023.

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1130974

Câmaras

Afonso Cláudio

RESULTADO DA DISPENSA
Nº 015/2023

A Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação e Pregão, 
torna público o resultado da licitação abaixo:

Processo Nº: 0322/2023

Empresa Vencedora: ELETRÔNICA DIAS LTDA 
- ME

CNPJ: 27.434.554/0001 - 53

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
manutenção e reparo de central de PABX.

Valor Total da Dispensa: R$ 850,00 (Oitocentos 
e cinquenta reais)

Afonso Cláudio/ES, 20 de julho de 2023.

MARCELO BERGER COSTA
Presidente

Protocolo 1130973

Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2023

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do 
Espírito Santo, torna público para  conhecimento 
dos interessados, que realizará no dia 02 de 
agosto de 2023 (quarta-feira), às 14h, em 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 às 22:34:28
Código de Autenticação: f6dc2e7e

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 330032003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Julho de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

sua sede, situada na Rua Adiles André Leal, s/n, 
Serramar, Itapemirim-ES, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, sob o critério de Menor 
Preço Global, com participação de empresas do 
ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, 
conforme o Processo nº 436/2023, devidamente 
aprovado pela autoridade competente, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços em tecnologia 
da informação, objetivando a modernização 
dos processos, incluindo os serviços de 
implantação, treinamento, licença de uso, 
suporte e hospedagem mensal de ferramentas 
web integradas, mediante a execução 
das atividades e demais características e 
especificações técnicas contidas no presente 
Termo de Referência. O Edital poderá ser 
obtido no seguinte endereço eletrônico:   https://
www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/
licitacao. Maiores informações serão fornecidas pela 
Comissão de Licitação, no horário de 12h às 18h, de 
segunda à sexta feira, pelo telefone (28) 3529-6280, 
ou pelo e-mail licitacao@camaraitapemirim.es.gov.
br.
ID CidadES/TCEES: 2023.035L0200001.01.0002.

Itapemirim-ES, 20 de julho de 2023.

Hérico Silva Araújo
Pregoeiro da Câmara de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2023
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do 
Espírito Santo, torna público para  conhecimento dos 
interessados, que realizará no dia 03 de agosto 
de 2023 (quinta-feira), às 14h, em sua sede, 
situada na Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, 
Itapemirim-ES, licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o critério de Menor Preço Global, 
com participação de empresas do ramo de atividade 
pertinente ao objeto licitado, conforme o Processo nº 
524/2023, devidamente aprovado pela autoridade 
competente, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para a prestação de 
serviço profissional de fotográfico, com mão de 
obra para realizar produção, edição, tratamento, 
arquivamento e envio de registro fotográfico 
das Sessões Solenes da Câmara Municipal de 
Itapemirim no ano de 2023. O Edital poderá ser 
obtido no seguinte endereço eletrônico:   https://
www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/
licitacao. Maiores informações serão fornecidas pela 
Comissão de Licitação, no horário de 12h às 18h, de 
segunda à sexta feira, pelo telefone (28) 3529-6280, 
ou pelo e-mail licitacao@camaraitapemirim.es.gov.
br.
ID CidadES/TCEES: 2023.035L0200001.01.0003.
Itapemirim-ES, 20 de julho de 2023.

Hérico Silva Araújo
Pregoeiro da Câmara de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 004/2023
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do 
Espírito Santo, torna público para  conhecimento 
dos interessados, que realizará no dia 02 de 
agosto de 2023 (quarta-feira), às 10h, em 
sua sede, situada na Rua Adiles André Leal, s/n, 
Serramar, Itapemirim-ES, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, sob o critério de Menor Preço 

Global, com participação de empresas do ramo de 
atividade pertinente ao objeto licitado, conforme o 
Processo nº 523/2023, devidamente aprovado pela 
autoridade competente, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para prestação 
de serviços de ornamentação para eventos, 
destinados à realização de duas Sessões Solenes 
em 2023, da Câmara Municipal de Itapemirim. 
O Edital poderá ser obtido no seguinte endereço 
eletrônico:   https://www.camaraitapemirim.es.gov.
br/transparencia/licitacao. Maiores informações 
serão fornecidas pela Comissão de Licitação, no 
horário de 12h às 18h, de segunda à sexta feira, pelo 
telefone (28) 3529-6280, ou pelo e-mail licitacao@
camaraitapemirim.es.gov.br.
ID CidadES/TCEES: 2023.035L0200001.01.0004.
Itapemirim-ES, 20 de julho de 2023.

Hérico Silva Araújo
Pregoeiro da Câmara de Itapemirim

Protocolo 1131374

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Alfredo Chaves

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
CHAVES-ES
Tomada de Preços nº 004/2023. O Prefeito Municipal, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública 
a RETIFICAÇÃO do edital de Tomada de Preços 
nº 004/2023 procedendo-se com modificações.  
Altera-se a data do certame para o dia 22 de agosto 
de 2023, às 13h00min. As demais disposições do 
edital permanecem inalteradas. Edital retificado 
no site www.alfredochaves.es.gov.br. Informações 
pelo e-mail  licitacao@alfredochaves.es.gov.br das 
08h30min às 15h30min. Em 20/07/2023. FERNANDO 
VIDEIRA LAFAYETTE - PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo 1130949

Fundo Municipal de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação
O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através 
da Comissão de Pregão do Fundo Municipal de 
Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna pública 
a realização do certame licitatório, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº. 23/2023  Licitação n° 
1008986

ID(CIDADES): 2023.016E0500001.01.0008
(lotes destinados à participação  exclusiva entre 
microempresas e empresas de pequeno porte)

Objeto: Aquisição de Mobiliário (mesa plástica, 
cadeira plástica e tenda sanfonada).
Abertura das propostas: 8:00h do dia 03/08/2023
Início da Sessão Pública: 9:00h do dia 03/08/2023
O procedimento licitatório será realizado no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá 
ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br.
Cachoeiro de Itapemirim, 20 de julho de 2023.

Odair José Pin
Pregoeiro

Protocolo 1131191

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 às 22:34:29
Código de Autenticação: f6dc2e7e

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 330032003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




